(۳۰) چاپ لیدن ص ۲۰۴

## سپه‌های یوستی

چنانکه گفتیم دانشمند آلمانی فردیناند یوستی در آخر کتاب خود جدولی نیز برای جستایان درست کرده و در متن هم که نامها را میبرد شرحی مختصر در باره هر یکی از ایشان مینکارد. ولی سپه‌هایی بشرح ذیل از آن مؤلف سرزده است:

۱ - جستان دوم پسر مرزبان را در سال ۸۶۶ میلادی (۲۵۲ هجری) پادشاه دیلم مینکارد با آنکه در آن تاریخ جستان سوم پسر وهسودان پادشاه بوده.

۲ - باز جستان دوم را می‌نویسد که در سال ۹۰۲ (۲۸۹) در طبرستان از اسماعیل سامانی شکست خورد با آنکه این قضیه نیز از آن جستان سوم است.

۳ - جستان سوم پسر وهسودان را مینکارد: «پدر دختریکه زن مرزبان سالار آذربایگان بود». با آنکه «خراسویه» دختر جستان چنانکه در داستان کنگریان طارم خواهیم نکاشت مادر مرزبان سالار بوده زن او.

۴ - وهسودان پسر جستان را در سال ۸۷۳ (۲۵۹) پادشاه دیلم مینکارد با آنکه در این تاریخ پادشاه دیلم پسر او جستان بود و چنانکه نوشتیم وی در همانسال ۲۵۹ جنگی با محمد بن فضل قزوینی کرد. ولی چون طبری از راه اشتباه آن جنگ را بنام «وهسودان بن جستان» نوشته یوستی نیز در اشتباه پیروی از طبری کرده است.